Câ.mara flÍ.unicipaf {e Senfrora [e Ofrveira
Legislativo Municipal - Estado de Minas Gerais

Ata da 9a (nona) Reunião ordinária da Câmara Municipal de Senhora de Oliveira, na
legislatura 202112024, no exercício de 2023. Aos 2 (dois) dias do mês de outubro de

2023, às 18:00 (dezoito horas), na sala de Sessões, reuniu-se a Câmara Municipal.
Feita a chamada constatou-se a presença dos seguintes vereadores: Júlio César de
Oliveira, Nelito Gonçalves Heleno, André Cássio Fernandes, Erenito de Paula André,
Luiz Orione da Silva, ltliguel Heleno, Wanderson lldefonso Gomes e Nivaldo José de
Paiva, ausente o senhcr" João Celso Pereli'a, previamente justificado. Havendo

número regimental o Sr. Presidente declarou aberta a sessão. Em seguida, solicitou
a leitura da ata da reunião anterior, que foi colocada em votação e aprovada por

todos. Logo após informou que a indicaçáo O2A|2O23, a moção 001/2023, os
Projetos de lei de autoria do executivo, 01512023 e O1612A23, encontram-se
distribuídos. Em pauta a votação da indicação A2A|2O23, da moção AO1|2O23, do
projeto de Lêi 013/2023 e do projeto de resolução Aúi2023 de autoria da mesa
diretora. Ato contínuo o senhor presidente solicitou a leitura da indicação O2O|2O23

de autoria do vereador Júlio César de oliveira, que foi colocado em discussão,
.rctação e aprovada por todos. Ern seguida foi feita a leitura da moção 001/2023 que

foi colocada em discussão, votação e aprovada por todos. Logo após solicitou a
leitura do Projeto de Lei 01312023, de autoria do executivo, que foi colocado em
discussão, votação e aprovado por unanimidade. Posteriormente solicitou a leitura
do Projeto de Resolução 00112023 que "Dispõe sobre o julgamento das contas da
Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira no exercício de 2021" que foi colocado
em discussão, votação e aprovado por todos, 8 votos. Nada mais havendo a tratar, o
Sr. Presidente declarou encerrada a presente reunião às 18:55 h (dezoito horas e
cinquenta e cinco minutos).E pediu que se lavrasse a presente ata, que se aprovada
rrai aaoinaÀa nar *aÀao aala rla QÀêêÃÂê Â, áa nr r+r,hra Aa iÂ')'r.Pvr (vvvv.

Presidente

Rua Padre Siqueira No100 São Geraldo-Senhora de Oliveira-MG
Tei: (31)3755-1246 Emaii:secretaria@camarasenhoracieoiiveira.mg.gov.br

UllU \,C§arl lle Lrllvçllia